СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРАСНОСЕЛЬСКОЕ

 ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27.02.2019                                                                                        № 5
О внесении  изменений и дополнений в
Устав муниципального образования

 Красносельское  Юрьев-Польского района

В целях приведения Устава муниципального образования  Красносельское Юрьев-Польского района в соответствие с  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131–ФЗ, Федеральным законом «О внесении изменений в  Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 29.06.2015 № 187–ФЗ, Федеральным законом « О внесении изменений в статьи2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 30.10.2018 № 387-ФЗ,  Закона Владимирской области  « О сроке полномочий депутата представительного  органа муниципального образования, члена выборного органа  местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» от 29.12.2015 № 195-ОЗ,   Совет народных депутатов муниципального образования  Красносельское  РЕШИЛ:
        1. Внести  в Устав муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района (далее - Устав) следующие  изменения и дополнения:
      1.1.  Пункт  2 статьи 16  Устава  изложить в новой редакции:
« 2.  Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района, главы  муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района или главы администрации муниципального образования Красносельское, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

     Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района, назначаются  Советом  народных депутатов муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района, а по инициативе главы муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района или главы администрации муниципального образования Красносельское, осуществляющего свои полномочия на основе контракта,  главой муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района».
    1.2. Пункт 4 статьи 16 Устава изложить в новой редакции:

« 4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам,  указанным в п.3 настоящей статьи Устава, определяется решением Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское от 26.,07.2018 №17 « Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании  Красносельское.
      При организации и проведении и публичных слушаний, общественных обсуждений по проектам и вопросам, указанным в п.3  настоящего Порядка, жители муниципального образования Красносельское заблаговременно оповещаются о времени и месте проведения публичных слушаний и общественных обсуждений, вправе заблаговременно ознакомиться с проектом муниципального правового акта. Указанная информация размещается на официальном сайте администрации муниципального образования Красносельское».
    1.3.  Пункт 4 статьи 23 Устава  изложить в новой редакции:
« 4. Срок полномочий депутатов  Совета народных  депутатов муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района составляет 5 лет».

     1.4.  Наименование статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:

«   Статья 33. Заместитель председателя Совета народных депутатов                              муниципального образования Красносельское  Юрьев-Польского района».

    1.5. В пункте 2 статьи 41 Устава слово « прокуратурой» заменить словом                     « прокурором».

    1.6. В пункте 2 статьи 41 Устава слова « а также иными субъектами правотворческой инициативы» исключить.

      2. В соответствии с частью 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» изменения и дополнения в Устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию ( обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального  опубликования ( обнародования).
Глава муниципального образования

Красносельское                                                                             В.Н.Кузнецов